
令和 5年 11月 4日 

関係学校長  殿 

関  係  各  位 

西大和学園中学校・高等学校 

校 長  飯 田 光 政 

（公印省略） 

 

 

「2023年度 西大和学園中学校・高等学校 SSH研究発表会」の開催について(ご案内) 

 

 

晩秋の候、貴職におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は、本校教育に

格別の御配慮をいただき厚く御礼を申し上げます。 

さて、本校では平成 14 年度から文部科学省より「スーパーサイエンスハイスクール(SSH)」の指

定を受け、現在第 4期の経過措置 2年目であり、『高大産連携型課題研究とメンター制度による卒業

後まで活きる科学技術系リーダー育成法の確立』を課題として研究開発に取り組んでいるところで

ございます。この度「2023 年度西大和学園中学校・高等学校 SSH 研究発表会」を下記の通り開催す

る運びとなりました。高校 2 年生が昨年よりテーマを考え取り組んできた課題研究の成果を発表い

たします。職務ご多用のおり恐縮ではございますが、関係の皆様にご参加いただき、本校の取組に

ついてご指導・ご助言を賜りたくご案内申し上げます。 

 

記 

 

日時 ：令和 5年 12月 10日（日） 12:40～15:20 

 

会場 ： 大和大学 情報学部棟 

       〒564-0082 大阪府吹田市片山町 2-5-1 （URL https://www.yamato-u.ac.jp/） 

    ※駐車場はございませんので、公共交通機関でのお越しをお願いいたします。 

 

日程 ： 12:10～12:40 受付 

    12:40～12:50 開会式 

       13:00～15:20 研究発表会 

 

   申込 : 下記 URLまたは右の QRコードより 12月 4日（月）までに

お申し込みください。 

        https://forms.gle/HgEzFaEV4a43kDVW8 

 

以上 

 

 



 

■会場アクセス 

 

    

■キャンパスマップ 

 

 

 

 

  

問合せ先：西大和学園高等学校 企画開発部（担当：鶴谷祥太） 

FAX：0745-73-1947  電話：0745-73-6565 

E–mail：ssh@edu.nishiyamato.ed.jp 

 


